АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «КУРУМКАНСКИЙРАЙОН»
РЕСПУБЛИКА
БУРЯТИЯ

	БУРЯАД
РЕСПУБЛИКЫН
«ХУРАМХААНАЙ АЙМАГ» ГЭЖЭ МУНИЦИПАЛЬНА
БАЙГУУЛАМЖЫН
ЗАХИРГААН

[image: ]ТОГТООЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « __  » февраля 2025 года                                                                                          № ___

«О внесении изменений и дополнений в Постановление
Администрации МО «Курумканский район» от 14.08.2014 г. №434
«Об утверждении Положения о порядке взимания
и использования родительской платы в муниципальных образовательных
учреждениях Курумканского района, реализующих программы
дошкольного образования и порядок предоставления льгот
по родительской плате отдельным категориям граждан»
(в ред. постановлений от 30.12.2019 г. № 444, от 03.07.2023г. № 291,
от 08.05.2024г. № 180)

Руководствуясь ст.65 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Бурятия от 15.04.2024 г. № 210 «Об утверждении Методики распределения и Правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Бурятия бюджетам муниципальных районов (городских округов) в Республике Бурятия на оплату питания обучающихся в муниципальных организация Республики Бурятия, осваивающих образовательные программы дошкольного образования, являющихся детьми отдельных категорий граждан, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой  Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины», постановляю:
1. Внести в Положение о порядке взимания и использования родительской платы в муниципальных образовательных учреждениях Курумканского района», реализующих программы дошкольного образования и порядок предоставления льгот по родительской плате отдельным категориям граждан, утвержденное постановлением Администрации МО «Курумканский район» от 14.08.2014г. №434, следующие изменения:
1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. За присмотр и уход за детьми-инвалидами, детьми-сиротами, детьми, оставшиеся без попечения родителей, за детьми с туберкулезной интоксикацией, детьми-эвенками, детьми (погибших (умерших) граждан, принимавших участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и Украины (далее - СВО), детьми граждан, получивших I группу инвалидности вследствие увечья или заболевания, полученного в результате участия в СВО, граждане в отношении которых выдана справка об обстоятельствах исчезновения или справка об обстоятельствах исчезновения или возможной гибели в период участия в СВО обучающимися в образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, родительская плата не взимается.»
1.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Для установления льгот по родительской плате один из родителей (законных представителей) ребенка должен подать в образовательное учреждение письменное заявление с копиями следующих документов:
- паспорт родителей (законных представителей)
- свидетельство о рождении ребенка
- документы, подтверждающие право на льготу:
справка с медицинского учреждения, подтверждающая инвалидность ребенка;
документ, представленный органом опеки и попечительства, подтверждающий, что ребенок находится под опекой или воспитывается в приемной семье;
справка с медицинского учреждения, подтверждающая туберкулезную интоксикацию у ребенка;
 справка (выписка из приказа) из военного комиссариата, военной части или органов Федеральной службы войск национальной гвардии, подтверждающая смерть или получение инвалидности I группы вследствие военной травмы, при выполнении задач в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины;
справка (извещение) об обстоятельствах исчезновения или справка об обстоятельствах исчезновения или возможной гибели в период участия в СВО;
документ об инвалидности I группы вследствие военной травмы;
свидетельство о смерти, установленного образца ЕГР ЗАГС;
[bookmark: _GoBack]иные документы, подтверждающие факт смерти или получение инвалидности I группы граждан, принимавших участие в СВО;
справка о том, что ребенок действительно является представителем коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации, выданная Общественной организацией «Ассоциация коренных малочисленных народов Севера Республики Бурятия».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования на официальном сайте МО «Курумканский район».

Глава – руководитель
Администрации
МО «Курумканский район»                                                                                     Л.Б. Будаев

Исп. Маланов В.Ц.
42111
image1.wmf